Dados da Licitacao

ID Effecti:
7225444
Modalidade:

PREGaO
ELETRONICO

Portal:
COMPRASNET
Orgéo:

Pregao SRP: Pregao: Uasg:

SIM 909392025 926150

Data de Publicacao: Data Inicial: Data Final:
22/01/2026 07:02:30 22/01/2026 08:00:00 04/02/2026 09:00:00

SECRETARIA DE ADMINISTRACAO DO ESTADO PE

Objeto:

UF:
PERNAMBUCO
Link:

ACESSAR

FORMAGaO DE REGISTRO DE PREGOS UNIFICADA PARA O FORNECIMENTO EVENTUAL DE MEDICAMENTOS- GRUPO: DIVERSOS 21, VISANDO ATENDER AS
NECESSIDADES DOS HOSPITAIS E ESTABELECIMENTOS VINCULADOS a SECRETARIA ESTADUAL DE SAUDE DE PERNAMBUCO.

Itens da Licitacao

Grupo: Cddigo: Tipo:

1

Material

Material

Material

Material

Material

Material

Material

Material

Objeto:

MANITOL - MANITOL, DOSAGEM 20%, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL, CARACTERISTICAS
ADICIONAIS SISTEMA FECHADO

MANITOL - MANITOL, DOSAGEM 20%, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL, CARACTERISTICAS
ADICIONAIS SISTEMA FECHADO

CLORETO DE SODIO - CLORETO DE SODIO, CONCENTRAGAO 0,9 %, FORMA FARMACEUTICA SOLUGAO INJETAVEL 674682

CLORETO DE SODIO - CLORETO DE SODIO, CONCENTRAGAO 0,9 %, FORMA FARMACEUTICA SOLUGAO INJETAVEL 224893

IBUPROFENO - IBUPROFENO, DOSAGEM 600 MG
IBUPROFENO - IBUPROFENO, DOSAGEM 600 MG
AGUA DESTILADA - AGUA DESTILADA, ASPECTO FiSICO ESTERIL E APIROGENICA

AGUA DESTILADA - AGUA DESTILADA, ASPECTO FiSICO ESTERIL E APIROGENICA

Qtde: Unid:
Bolsa
12948 550,00 ML
Bolsa
4316 550,00 ML
Ampola
10,00 ML
Ampola
10,00 ML
380263 Comp())nmld
126754 Comp:)nmld
Ampola
1903745 10,00 ML
634581 Ampola

10,00 ML



https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/landing?destino=acompanhamento-compra&compra=92615005909392025

Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21
22

Tipo:

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Material

Objeto:

CONTRASTE RADIOLOGICQ- CONTRASTE~RADIOLQGICO, TIPO NAO IONICO, CONCENTRACAO 300 A 320 MG DE
IODO/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL

CONTRASTE RADIOLOGICQ- CONTRASTE~RADIOLQGICO, TIPO NAO IONICO, CONCENTRACAO 300 A 320 MG DE
IODO/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL

METFORMINA CLORIDRATO - METFORMINA CLORIDRATO, DOSAGEM 500 MG

ISOSSORBIDA - ISOSSORBIDA, PRINCIPIO ATIVO SAL MONONITRATO, DOSAGEM 5 MG, TIPO MEDICAMENTO
SUBLINGUAL

ISOSSORBIDA - ISOSSORBIDA, PRINCIPIO ATIVO SAL DINITRATO, DOSAGEM 5 MG, TIPO MEDICAMENTO
SUBLINGUAL

FUROSEMIDA - FUROSEMIDA, DOSAGEM 40 MG
HIDROCLOROTIAZIDA - HIDROCLOROTIAZIDA, DOSAGEM 25 MG

GLICLAZIDA - GLICLAZIDA, CONCENTRAGAO 30 MG, FORMA FARMACEUTICA LIBERACAO PROLONGADA

CONTRASTE RADIOLOGICO - CONTRASTE RADIOL{)GICO, COMPQSICAO A,BASE DE GADOXETATO DISSODICO,
CONCENTRACAOQ,25 MMOL/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL

LEVODOPA - LEVODOPA, COMPOSICAO ASSOCIADO A BENSERAZIDA, CONCENTRACAO 100MG + 25 MG
ARIPIPRAZOL - ARIPIPRAZOL, CONCENTRAGAO 15 MG

ARIPIPRAZOL - ARIPIPRAZOL, CONCENTRAGAO 30 MG

MORFINA - MORFINA, APRESENTACAO SULFATO, CONCENTRACAO 100MG, FORMA FARMACEUTICA LIBERACAO
CRONOGRAMADA

MORFINA - MORFINA, APRESENTAGAO SULFATO, CONCENTRAGCAO 30MG

Qtde:
3657

1219

22450

23640

25898

171375

368267

7200

24

1080

4720

4000

2000
47075

Unid:

Frasco
500,00 ML

Frasco
500,00 ML

Comprimid
0

Comprimid
0

Comprimid
0

Comprimid
]
Comprimid
]
Comprimid
]

Seringa
10,00 ML

Comprimid
0

Comprimid
0

Comprimid
0

Cépsula

Cépsula




Anexos da Licitacao

Link: Nome:
BAIXAR 92615005909392025000



https://www.googleapis.com/download/storage/v1/b/busca-edital/o/92615005909392025000_anx18392794684463036804.zip?alt=media

