

## Dados da Licitação

<b>ID Effecti:</b>	<b>Pregão SRP:</b>	<b>Pregão:</b>	<b>Uasg:</b>	<b>UF:</b>
7225444	SIM	909392025	926150	PERNAMBUCO
<b>Modalidade:</b>	<b>Data de Publicação:</b>	<b>Data Inicial:</b>	<b>Data Final:</b>	<b>Link:</b>
PREGÃO ELETRÔNICO	22/01/2026 07:02:30	22/01/2026 08:00:00	04/02/2026 09:00:00	<a href="#">ACESSAR</a>
<b>Portal:</b>	COMPRASNET			
<b>Órgão:</b>	SECRETARIA DE ADMINISTRACAO DO ESTADO PE			
<b>Objeto:</b>	FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS UNIFICADA PARA O FORNECIMENTO EVENTUAL DE MEDICAMENTOS- GRUPO: DIVERSOS 21, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DOS HOSPITAIS E ESTABELECIMENTOS VINCULADOS à SECRETARIA ESTADUAL DE SAÚDE DE PERNAMBUCO.			

## Itens da Licitação

<b>Grupo:</b>	<b>Código:</b>	<b>Tipo:</b>	<b>Objeto:</b>	<b>Qtde:</b>	<b>Unid:</b>
1	Material	MANITOL - MANITOL, DOSAGEM 20%, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SISTEMA FECHADO		12948	Bolsa 250,00 ML
2	Material	MANITOL - MANITOL, DOSAGEM 20%, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SISTEMA FECHADO		4316	Bolsa 250,00 ML
3	Material	CLORETO DE SÓDIO - CLORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO 0,9 %, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL		674682	Ampola 10,00 ML
4	Material	CLORETO DE SÓDIO - CLORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO 0,9 %, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL		224893	Ampola 10,00 ML
5	Material	IBUPROFENO - IBUPROFENO, DOSAGEM 600 MG		380263	Comprimido
6	Material	IBUPROFENO - IBUPROFENO, DOSAGEM 600 MG		126754	Comprimido
7	Material	ÁGUA DESTILADA - ÁGUA DESTILADA, ASPECTO FÍSICO ESTÉRIL E APIROGÊNICA		1903745	Ampola 10,00 ML
8	Material	ÁGUA DESTILADA - ÁGUA DESTILADA, ASPECTO FÍSICO ESTÉRIL E APIROGÊNICA		634581	Ampola 10,00 ML

## Itens da Licitação

<b>Grupo:</b>	<b>Código:</b>	<b>Tipo:</b>	<b>Objeto:</b>	<b>Qtde:</b>	<b>Unid:</b>
9	Material	CONTRASTE RADIOLÓGICO - CONTRASTE RADIOLÓGICO, TIPO NÃO IÔNICO, CONCENTRAÇÃO 300 A 320 MG DE IODO/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL	3657	Frasco 500,00 ML	
10	Material	CONTRASTE RADIOLÓGICO - CONTRASTE RADIOLÓGICO, TIPO NÃO IÔNICO, CONCENTRAÇÃO 300 A 320 MG DE IODO/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL	1219	Frasco 500,00 ML	
11	Material	METFORMINA CLORIDRATO - METFORMINA CLORIDRATO, DOSAGEM 500 MG	22450	Comprimido	
12	Material	ISOSSORBIDA - ISOSSORBIDA, PRÍNCIPIO ATIVO SAL MONONITRATO, DOSAGEM 5 MG, TIPO MEDICAMENTO SUBLINGUAL	23640	Comprimido	
13	Material	ISOSSORBIDA - ISOSSORBIDA, PRÍNCIPIO ATIVO SAL DINITRATO, DOSAGEM 5 MG, TIPO MEDICAMENTO SUBLINGUAL	25898	Comprimido	
14	Material	FUROSEMIDA - FUROSEMIDA, DOSAGEM 40 MG	171375	Comprimido	
15	Material	HIDROCLOROTIAZIDA - HIDROCLOROTIAZIDA, DOSAGEM 25 MG	368267	Comprimido	
16	Material	GLICLAZIDA - GLICLAZIDA, CONCENTRAÇÃO 30 MG, FORMA FARMACÊUTICA LIBERAÇÃO PROLONGADA	7200	Comprimido	
17	Material	CONTRASTE RADIOLÓGICO - CONTRASTE RADIOLÓGICO, COMPOSIÇÃO À BASE DE GADOXETATO DISSÓDICO, CONCENTRAÇÃO 0,25 MMOL/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL	24	Seringa 10,00 ML	
18	Material	LEVODOPA - LEVODOPA, COMPOSIÇÃO ASSOCIADO À BENSERAZIDA, CONCENTRAÇÃO 100MG + 25 MG	1080	Comprimido	
19	Material	ARIPIPRAZOL - ARIPIPRAZOL, CONCENTRAÇÃO 15 MG	4720	Comprimido	
20	Material	ARIPIPRAZOL - ARIPIPRAZOL, CONCENTRAÇÃO 30 MG	4000	Comprimido	
21	Material	MORFINA - MORFINA, APRESENTAÇÃO SULFATO, CONCENTRAÇÃO 100MG, FORMA FARMACÊUTICA LIBERAÇÃO CRONOGRAMADA	2000	Cápsula	
22	Material	MORFINA - MORFINA, APRESENTAÇÃO SULFATO, CONCENTRAÇÃO 30MG	47075	Cápsula	

## Anexos da Licitação

---

**Link:**      **Nome:**

[BAIXAR](#)    92615005909392025000